Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Hinweis auf Termine von Innenminister Joachim Herrmann - 15. KW

Hinweis auf Termine von Innenminister Joachim Herrmann – 15. KW

5. April 2019

Am <u>Montag, den 8. April um 14:30 Uhr</u> spricht Innen- und Kommunalminister Joachim Herrmann bei der Klausurtagung des Kreisverbands Rosenheim des Bayerischen Gemeindetags zu kommunalpolitischen Themen. Anschließend nimmt er an der Diskussion der 46 Bürgermeisterinnen und Bürgermeister des Landkreises Rosenheim teil (Hotel Feuriger Tatzlwurm, Tatzlwurm, 83080 Oberaudorf).

<u>Um 18:30 Uhr</u> gratuliert Innen- und Sportminister Joachim Herrmann dem 1. Bezirksschützenmeister des Mittelfränkischen Schützenbundes, Gerold Ziegler, zu dessen 60. Geburtstag (Gasthof Seerose, Weiherstraße 6, 90579 Langenzenn).

Am <u>Dienstag, den 9. April um 11:00 Uhr</u> nimmt Innenminister Herrmann an der Sitzung des Ministerrats in der Bayerischen Staatskanzlei teil.

<u>Um 14:30 Uhr</u> spricht Innen- und Kommunalminister Joachim Herrmann ein Grußwort zur Zukunft der direkten Demokratie bei der Vorstellung des Buches "Einfluss nehmen – Die Kraft der direkten Demokratie" von Prof. Dr. Stephan Heller. Anschließend nimmt der Minister am Fachgespräch über Bedeutung, Grenzen und Risiken der direkten Demokratie teil (heller&partner, Possarstraße 14, 81679 München).

<u>Um 16:00 Uhr</u> nimmt Innen- und Sportminister Herrmann an der ersten Sitzung des Ausschusses "Gesellschaft und Politik" des Bayerischen Landes-Sportverbands (BLSV) teil (Haus des Sports, Georg-Brauchle-Ring 93, 80992 München).

<u>Um 18:30 Uhr</u> laden Innenminister Joachim Herrmann und die Landesanwaltschaft Bayern zu einer Veranstaltung zum Thema "Digitalisierung in der Verwaltungsgerichtsbarkeit – Legal Tech". Herrmann wird den Einführungsvortrag halten und an der anschließenden Podiumsdiskussion teilnehmen (Max-Joseph-Saal, Residenz München, Residenzstraße 1, 80333 München). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

Am Mittwoch, den 10. April um 10:00 Uhr ist Herrmann bei der Sitzung der CSU-Fraktion im Bayerischen Landtag.

Ab 13:00 Uhr nimmt der Minister an der Plenarsitzung im Bayerischen Landtag teil.

Von <u>Donnerstag, den 11. April um 13:00 Uhr bis Freitag, den 12. April um 13:00 Uhr</u> nimmt Bayerns Innen- und Integrationsminister Joachim Herrmann an der 14. Integrationsministerkonferenz (IntMK) der in den Bundesländern für Integration zuständigen Ministerinnen und Minister und Senatorinnen und Senatoren teil (Emporio I, Sheraton Grand Hotel Esplanade, Lützowufer 15, 10785 Berlin).

Am <u>Donnerstag, den 11. April um 20:00 Uhr</u> hält Innenminister Herrmann ein Impulsreferat beim Treffen der "Katholischen Akademikerarbeit Deutschlands" (KAD) zum Thema "Europa vor der Wahl" und nimmt am anschließenden Empfang teil (Vertretung der EU-Kommission, Unter den Linden 78, 10117 Berlin).

Am <u>Montag, den 15. April um 12:00 Uhr</u> stellt Innenminister Joachim Herrmann im Rahmen einer Pressekonferenz die Einbürgerungsstatistik 2018 vor. Anschließend überreicht er sieben Mitbürgerinnen und Mitbürgern ihre Einbürgerungsurkunden (Sitzungssaal 111, Innenministerium, Odeonsplatz 3, 80539 München). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 14:30 Uhr</u> nimmt Innenminister Joachim Herrmann gemeinsam mit Bauminister Dr. Hans Reichhart am Festakt anlässlich des Neubaus der Polizeiinspektion Burgau teil. Innenminister Herrmann hält die Festrede (Eissporthalle, Badstraße 10, 89331 Burgau).

Anschließend, um etwa <u>15:15 Uhr</u> setzen Herrmann und Reichhart gemeinsam mit dem Ersten Bürgermeister der Stadt Burgau den ersten Spatenstich für die neue Polizeiinspektion Burgau (Baugrundstück an der Augsburger Straße 26, 89331 Burgau).

Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 16:00 Uhr</u> spricht Innenminister Joachim Herrmann in Vertretung des Bayerischen Ministerpräsidenten Dr. Markus Söder ein Grußwort beim Festakt anlässlich "50 Jahre Bund Deutscher Kriminalbeamter Landesverband Bayern" und nimmt am anschließenden Stehempfang teil (Haus St. Ulrich, Kappelberg 1, 86150 Augsburg). Hierzu ergeht noch ein gesonderter Terminhinweis.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

